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APEL ZWIĄZKU PRZEDSIĘBIORCÓW I PRACODAWCÓW  

O NAŁOŻENIE DOTKLIWYCH I GŁĘBOKICH SANKCJI NA ROSJĘ 

 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców z oburzeniem przyjmuje nieuprawniony i skandaliczny akt 

rosyjskiej agresji wobec Ukrainy. Militarna ingerencja w spójność terytorialną innego państwa  

i prowadzenie polityki podbojów to zachowania wykraczające poza ramy współczesnego porządku 

międzynarodowego i zasługujące na zdecydowane potępienie. Państwo rosyjskie samo wykluczyło się 

z międzynarodowej wspólnoty, a działania putinowskiego reżimu wymagają zdecydowanej  

i odważnej odpowiedzi świata Zachodu.  

Mając na uwadze powyższe, apelujemy o podjęcie wszelkich działań niezbędnych, by agresja Rosji 

spotkała się z należytą i adekwatną reakcją, a przede wszystkim – z maksymalnie dotkliwymi  

i głębokimi sankcjami o charakterze gospodarczym.  

W przekonaniu ZPP wykorzystane powinny zostać wszelkie opcje leżące na stole i znajdujące się  

w dyspozycji instytucji międzynarodowych – z uwzględnieniem wyłączenia Rosji z międzynarodowego 

systemu finansowego i maksymalnym możliwym ograniczeniem wymiany handlowej, a także 

szerokim wykorzystaniem sankcji personalnych, takich jak mrożenie majątków, czy zakazy wjazdu. 

Bezwzględnie zahamowane powinny zostać również inwestycje realizowane w ramach współpracy  

z rosyjskim przemysłem energetycznym, w tym w szczególności Nord Stream 2.  

Nie możemy obawiać się stosowania najostrzejszych sankcji znajdujących się w naszej dyspozycji. 

Gospodarka rosyjska jest o jedną trzecią mniejsza od gospodarki samych Włoch – kraju ponad 

dwukrotnie mniej ludnego. PKB Unii Europejskiej to piętnastokrotność PKB Rosji. PKB per capita 

Rosji, z uwzględnieniem parytetu siły nabywczej, jest niższe niż Polski, Rumunii, czy Czech. Rosja jest 

gospodarczo znacznie słabsza i biedniejsza, niż my. Europejskie firmy i konsumenci poradzą sobie 

zatem bez rosyjskich pieniędzy.  

Liczymy na zdecydowane i odważne działania Polski i instytucji międzynarodowych. Putinowski 

bandytyzm trzeba powstrzymać wszelkimi możliwymi środkami. Wyrażamy jednocześnie głęboką 

solidarność z narodem ukraińskim.  

 

 


